
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 19 DE AGOSTO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00051/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMAMNDAS DESTE MUNICIPIO. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
ou acessando: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 22 de Agosto de 2024, nos horário e endereço 
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 19 de Agosto de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITE DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Pregão Presencial Nº 00019/2021. Contrato: Nº 00137/2021-CPL. Aditivo: 003. Objeto 
da Licitação: Contratação de serviços especializados na área de informática para 
implantação, treinamento e Locação (com manutenção, suporte técnico, consultoria 
técnica e assessoria técnica) de software integrado de gestão pública, para execução 
em ambiente Windows, com utilização de sistema gerenciador de Banco de Dados 
Relacional, totalmente integrado, sem limitação de usuários, incluindo implantação, 
instalação, conversão (para sistemas com status “em uso”), testes, customização, 
treinamento e serviços de manutenção mensal que garantam as alterações legais, 
corretivas e evolutivas no sistema, atendimento e suporte técnico para este sistema 
quando solicitado pelo Município, tudo de acordo com este Edital e seus Anexo. 
Condições de Pagamento: Conforme contrato. Valor Global R$ 9.000,00 (NOVE MIL 
REAIS). Rubrica orçamentaria: Recursos Próprios do Município de Cuité de 
Mamanguape: 02.090 Fundo de Assistência Social 02.020 Secretaria Municipal de 
Administração 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 02.120 Fundo Municipal de 
Saúde de C Mamanguape 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUITE DE MAMANGUAPE. Contratada: IMPORT INFORMATICA 
EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 21 de Julho de 2021. Data da Assinatura do 
3º Aditivo: 18 de Julho de 2024. Vigência: 21 de Julho de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 18 de Julho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00001/2023. Contrato: 00181/2023-CPL. Aditivo: 
03. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE 
RUAS NO BAIRRO DO CENTRO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
1076634–13/2021. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor 
Global de R$ 287.049,91 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL QUARENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, 
Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.040 Secretaria Municipal 
de Infra Estrutura 26 784 5750 1011 Const/Rec de Calçamentos, Calçadões, Meio–
Fios e Ga lerias  4490.51 Obras e Instalações CONTRATO DE REPASSE Nº 
1076634–13/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI. 
Data da Assinatura do Contrato: 25 de Julho de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 
Data da Assinatura do Aditivo: 18 de Abril de 2024. Vigência do Aditivo: 19 de Julho 
2024. 

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 18 de Abril de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


